


INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO DE TULUA E.I.C.E.
NIT. 900.061.680-4
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA A 30 DE JUNIO DE 2022
(Cifras expresadas en miles de pesos)

	ACUMULADO	ACUMULADO	VARIACIÓN	VARIACIÓN		ACUMULADO	ACUMULADO	VARIACIÓN	VARIACIÓN
	JUNIO AÑO 2022	JUNIO AÑO 2021	ABSOLUTA	PORCENTUAL		JUNIO AÑO 2022	JUNIO AÑO 2021	ABSOLUTA	PORCENTUAL
ACTIVO					PASIVO				
CORRIENTE	21.042.547	11.175.611	9.866.936	88%	CORRIENTE	25.410.474	30.708.342	-5.297.868	-17%
11 Efectivo (3.1)	10.892.066	1.134.550	9.757.516	860%	23 Préstamos por pagar	999.999	999.999	0	0%
12 Inversiones	0	0			24 Cuentas por pagar	2.720.874	1.972.294	748.580	38%
13 Cuentas por Cobrar (3.3)	4.371.309	5.047.266	-675.957	-13%	25 Obligaciones laborales	268.000	275.211	-7.211	-3%
14 Préstamos (3.3)	5.779.172	4.993.795	785.377	16%	27 Pasivos estimados	1.240.000	0	1.240.000	100%
19 Otros activos	0	0			29 Otros Pasivos	20.181.601	27.460.838	-7.279.237	-27%
NO CORRIENTE	75.779.176	93.314.708	-17.535.532	-19%	NO CORRIENTE				
12 Inversiones (3.2)	4.799.848	15.206.760	-10.406.912	-68%	23 Préstamos por pagar	3.841.534	4.165.669	-324.135	100%
14 Préstamos	0	0			TOTAL PASIVOS	29.252.008	34.874.011	-5.622.003	-16%
16 Propiedades, planta y equipo (5.003.831	4.808.596	195.235	4%	Patrimonio (5)	67.569.715	69.616.308	-2.046.593	-3%
19 Propiedades de Inversión (3.5)	65.975.497	73.299.352	-7.323.855	-10%	32 Capital Fiscal	54.828.982	54.828.982	0	0%
TOTAL ACTIVO	96.821.723	104.490.319	-7.668.596	-7%	Reservas Estatutarias	16.298.249	16.298.248	1	0%
					Utilidades Acumuladas	88.323	-524.343	612.666	-117%
					Revalorización de Patrimonio	0	0	0	0%
					Ganancias o Pérdidas por la aplicación de Impactos por Transición	5.608	5.608	0	0%
					Utilidades del Ejercicio	-3.714.414	-1.055.154	-2.659.260	252%
					TOTAL PATRIMONIO + PASIVO	96.821.723	104.490.319	-7.668.596	-7%


DENNY OSORIO VILLADA
GERENTE GENERAL


SILVIA STELLA HERNÁNDEZ
DIRECTOR FINANCIERO


NATALIA TÉLLEZ V.
CONTADORA
215834-T

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO DE TULUA E.I.C.E.
 NIT. 900.061.680-4
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
A JUNIO 30 DE 2022
 (Cifras expresadas en miles de pesos)

CODIGO	CONCEPTO	PERIODO		VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN PORCENTUAL %
		ACUMULADO 2022	ACUMULADO 2021		
4	TOTAL INGRESOS (6.0)	1.847.010	2.667.327	(820.317)	-30,75%
42	VENTA DE BIENES	293.447	1.853.149	(1.559.702)	-115,84%
42	Venta de Bienes	293.447	1.853.149	(1.559.702)	100,00%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Ventas	-	-	-	#¡DIV/0!
43	POR VENTA DE SERVICIOS	710.450	658.361	52.089	7,91%
4390	Otros Servicios	710.450	658.361	52.089	7,91%
4395	Devoluciones	-	-	-	0,00%
48	OTROS INGRESOS	843.113	155.817	687.296	441,09%
4802	Financieros	76.142	1.560	74.582	4780,90%
4808	Ingresos Diversos	766.971	153.317	613.654	400,25%
4810	Extraordinarios	-	940	(940)	100,00%
5	TOTAL GASTOS (4.1)	4.097.521	3.447.376	650.145	18,86%
51	De Administración	2.023.611	1.046.593	977.018	93,35%
52	Otras Unidades de Servicios	1.156.460	1.159.427	(2.967)	-0,26%
53	Prov. agotamientos y deprec.	705.904	701.507	4.397	0,63%
58	Otros Gastos	211.546	539.849	(328.303)	-60,81%
6	TOTAL COSTOS (4.2)	1.463.903	275.105	1.188.798	432,13%
62	Costo de Ventas de Bienes	1.292.256	115.947	1.176.309	1014,52%
63	Costos de Ventas y Operación	171.647	159.158	12.489	7,85%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	(3.714.414)	(1.055.154)	(2.659.260)	252,03%


DENNY OSORIO VILLADA
 GERENTE GENERAL


SILVIA STELLA HERNÁNDEZ
 DIRECTOR FINANCIERO


NATALIA TÉLLEZ V.
 CONTADORA
 215834-T